

Ammatillisen koulutuksen kultainen ansioristi Riverian tietohallintopäällikkö Urho Mäenpäälle

Ammattiosaamisen kehittämissyhdistys AMKE ry myönsi 13.3.2019 Riverian tietohallintopäällikölle Urho Mäenpäälle ammatillisen koulutuksen kultaisen ansiomerkin työstä ammatillisen koulutuksen uudistamisen hyväksi ja digitalisaation edistämisestä.

Mäenpää on yli 15 vuoden ajan ollut edistämässä keskeisesti koko ammatillisen koulutuksen digitalisaatiota ja tietoyhteiskuntapalveluiden käyttöönottoa, Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymässä hän on työskennellyt yli 30 vuotta.

AMKE perustelee Mäenpään valintaa ansioristin saajaksi sillä, että hän on koko AMKE-yhteisön puolesta toiminut vapaaehtoisena teknisenä asiantuntijana, kun on neuvoteltu useita merkittäviä ohjelmistosopimuksia, joista on syntynyt merkittävää taloudellista ja toiminnallista hyötyä koulutuksenjärjestäjille.

- Otan tämän eräänlaisena elämäntyöpalkintona. Työssäni on tärkeitä tunnistaa, miten tämä ala kehittyy, ja minkälaisia uusia ratkaisuja voisimme hyödyntää tulevaisuudessa. Meillä on Riveriassakin useita eri järjestelmiä kehityksen kohteena samanaikaisesti. Valtakunnallisessa kehitystyössä mukana oleminen on merkityksellistä sekä oman työni että organisaation kehittymisen kannalta, kertoo **Urho Mäenpää**.
- Ammatillisen koulutuksen toteuttaminen muuttuu enemmän yksilölliseksi ja työelämälähtöiseksi. Tämän muutoksen tueksi on kehitettävä yhä parempia oppimisympäristöjä, jotka tukevat ajasta ja paikasta riippumatonta yksilöllistä opiskelua ja oppimista, Mäenpää toteaa.

Lisätietoja

Tietohallintopäällikkö Urho Mäenpää
050 523 4300 // urho.maenpaa@riveria.fi

Kuntayhtymän johtaja, rehtori Esa Karvinen
050 327 8191 // esa.karvinen@riveria.fi

Taustaa: Kultainen ansioristi myönnetään ansiokkaasti ammatillisen koulutuksen hyväksi toimineelle henkilölle, vähintään 20 vuoden ansiokkaasta toiminnasta toimihenkilönä ammatillisen koulutuksen järjestäjän palveluksessa tai ansiokkaasta toiminnasta luottamushenkilönä ammatillisen koulutuksen järjestäjäorganisaatiossa. Näiden lisäksi ansioristi voidaan myöntää erityisen ansiokkaasta muusta ammatillisen koulutuksen kehittämiseen liittyvästä toiminnasta AMKE ry:n hallituksen päätöksellä.

13.3.2019 Ammattiosaamisen kehittämissyhdistys AMKE ry luovutti 13.3.2019 AMKE-päivillä ammatillisen koulutuksen kultaisen ansioristin Riverian Urho Mäenpään lisäksi Opetusalan Ammattijärjestö OAJ:n erityisasiantuntijalle Inkeri Toikalle ja Oulun seudun koulutuskuntayhtymän tietohallintopäällikkö Jarno Temoselle.